

در خواست کمیسیون آموزش برای تغییر تقویم آموزشی

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت که اکثریت اعضای این کمیسیون خواستار تغییر تقویم آموزشی در سال تحصیلی جاری به دلیل تعطیلات اجباری مدارس جهت پیشگیری از ابتلا به کرونا هستند.

داوود محمدی اظهار کرد: با توجه به تعطیلات اجباری برای جلوگیری دانش آموزان از ابتلا به کرونا وزارت آموزش و پرورش باید کار کارشناسی دقیقی درباره تغییر تقویم آموزشی در سال تحصیلی جاری انجام دهد؛ در این زمینه لازم است وضعیت تمامی استان ها مورد بررسی قرار گرفته و برنامه‌ای برای سال تحصیلی باقیمانده ارائه شود. طبیعتا کمیسیون آموزش هم در این باره ورود خواهد کرد.به گفته وی در شرایط فعلی تابستان زمان مناسبی برای تحصیل دانش آموزان است البته که وزارت آموزش و پرورش مدعی است به صورت مجازی آموزش را دنبال می کند اما باز هم زیرساخت‌های لازم فراهم نیست به همین دلیل اکثریت اعضای کمیسیون خواستار تغییر تقویم آموزشی در سال تحصیلی جاری هستند.

محمدی در پایان مجددا تاکید کرد که باید متولیان امر آموزش با فراهم کردن مقدمات لازم و انجام کار کارشناسی تصمیمات درست را اتخاذ کنند.

سر مقاله

شیوع کرونا و تهدید اشتغال



■ حسین سلاح ورزی نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

رسیدن به سطح مناسبی از رشد اقتصادی و حفظ این رشد در میان مدت و بلند مدت، نیازمند یک بازار کار مولد و پایدار است.

به طور مشخص در کشور ما، با توجه به ساختار هرم جمعیتی، مشخصات کیفی جمعیت فعال، و مقایسه این عوامل با رقبای بالقوه در سطح منطقه و جهانی، می توان گفت هر استراتژی توسعه پایداری لازم‌باید نیروی سمت عرضه در بازار کار را، همچون تیغ دو دمی در نظر بگیرد که در حوزه اجتماعی تهدید و در حوزه اقتصادی و رقابت پذیری بین المللی فرصت است.

اجتناب از آن تهدید و استفاده بهینه از این فرصت، نیازمند یک بازار کار هوشمند،انعطاف پذیر، مولد و پایدار است.

همه یغذغه مندان توسعه کشور و همه آنان که دل در گرو رشد و سرفرازی ایران عزیز دارند، باید به هر نحو ممکن در حفظ پایداری بازار کار بکوشند و در عین حال با پرهیز از مداخله غیرمستولانه و تحمیل رویکردهای فاقد منطق اقتصادی به این بازار، زمینه خلق ارزش افزوده برای اقتصاد ملی در این عرصه را فراهم آورند.

این موضوع در شرایطی که اقتصاد نحیف ایران در معرض آسیبهای ناشی بروز بحران اپیدمی کرونا قرار گرفته و کسب و کارهای کاربر،labor intensive، و خدماتی تحت تاثیر این بحران با خسارات عمده ای مواجه شده اند بیش از هر زمان دیگری اهمیت و حساسیت پیدا کرده.

مسئولیت اجتماعی فعالان بخش خصوصی و جامعه کارفرمایی کشور، در این زمانه، تمرکز بر محافظت از بدنه نیروی انسانی بنگاه ها و تلاش برای پرهیز از تعدیل گسترده نیروی انسانی است تا علاوه بر حفظ پایداری بازار کار، کشور در برابر آسیبهای اجتماعی ناشی از گسترش فقر و بیکاری محافظت شود.

حاکمیت و نیروهای صنفی و اجتماعی دخیل در تعیین شرایط روابط کار نیز، باید با پرهیز از حرکتهای پوپولیستی و عوامفریبانه در طرح پیشنهادات مربوط به تعیین حداقل دستمزد و سایر عوامل موثر بر بهای تمام شده نیروی کار، به حفظ پایداری بازار کار کشور کمک کنند.

با نااطمینانی ای که بحران کرونا به کسب و کارهای خدماتی و کاربر تحمیل کرده، مدیران بنگاه های این بخش از نظام اقتصادی کشور در میان طوفانی از غبار ایستاده اند و از داشتن دید کافی نسبت به محیط اطراف خود برای تصمیم گیری صحیح و مطمئن محرومند، در این شرایط به تعویق انداختن تصمیم گیری در مورد حداقل مزد در سال ۹۹، تا عبور از پیک اپیدمی کرونا، یعنی اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت، کمک می کند جامعه کارفرمایی در این لحظات بحرانی با دلگرمی و قدرت بیشتری، به ایفای مسئولیت اجتماعی خود در محافظت از سرمایه انسانی بنگاه ها، تمرکز کند.

امید آنکه دولت و شورایعالی کار ، حداقل از این موضوع توجه کافی داشته باشند.

اطلاعیه مهم ستاد تنظیم بازار درباره کالاهای اساسی؛

عرضه کالاهای اساسی متوقف نخواهد شد

در آستانه ایام نوروز ۹۹، به هیچ عنوان تامین، توزیع، لجستیک و حمل و نقل کالاهای اساسی،

مواد شوینده و اقلام بهداشتی متوقف نخواهد شد



طرح کنترل تروهه در ۱۱ استان

وزیر نفت با ابلاغ دستورعملی تأکید کرد:

ضرورت ارتقای پایداری شبکه‌های اتوماسیون صنعت نفت

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:

زنان سرپرست خانوار برای دریافت بسته معیشتی در اولویت هستند

تقلید کننده صدای «حریر چی» بازداشت شد

کرده بودند شناسایی و دستگیر شدند که پرونده آنان به مرجع قضایی تحویل داده شده است.

رحیمی درباره اقدامات پلیس در فضای مجازی نیز گفت: متأسفانه برخی از افراد سودجو که بعضاً در خارج از کشور بوده و با نیت شوم و مقرضانه اقدام به تولید محتوا می‌کنند در فضای مجازی فعال هستند. تا به این لحظه بر اساس رسدها و اقدامات صورت گرفته ۲۷ نفر از افرادی که اقدام به نشر اکاذیب و دامن زدن به شایعات کرده بودند دستگیر شدند. همچنین ۱۵ نفر از افرادی که اقدام به احتکار اقلام بهداشتی و فروش آن از طریق فضای مجازی کرده بودند هم دستگیر شدند.

به گفته سردار رحیمی فردی که اقدام به تقلید صدای دکتر حریرچی معاون وزیر بهداشت کرده بود نیز در میان دستگیر شدگان قرار دارد و علاوه بر آن شش نفر از ادمین‌های کانال‌های فضای مجازی نیز که اقدام به شایعه پراکنی کرده بودند دستگیر شدند.

سردار رحیمی در مورد برخی شایعات پیرامون اعلام



تکذیب قرنطینه پایتخت

مقرر شد تیم‌هایی از دانشگاه علوم پزشکی با همکاری نیروی انتظامی، پلیس راهور، هلال‌احمر و بسیج در این مبادی حضور پیدا کنند و نسبت به غربالگری مردم اقدام کنند و افراد مشکوک به کرونا را قرنطینه کنند.

تقی‌زاده بیان داشت: عدم انجام سفر و در خانه ماندن باید در اولویت مردم قرار بگیرد و از ظرفیت آموزش و پرورش نیز استفاده لازم صورت بگیرد.معاون امور عمرانی استانداری تهران بیان داشت: حضور و غیاب مجازی معلمین و دانش‌آموزان از سوی آموزش و پرورش انجام



در پایان ماموریت تیم سازمان بهداشت جهانی مطرح شد؛

تعامل شگفت انگیز ایران در برابر کرونا

بهداشت ملی و ظرفیت‌های مدیریت بحران در این کشور، در حال مقابله با ویروس کرونا است.

مدیر منطقه‌ای فوریت‌های سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی با تاکید بر لزوم انجام اقدامات بیشتر برای کنترل شیوع این ویروس در ایران، اظهار داشت: در حال حاضر ما بر اساس تجربیات خود در چین و دیگر کشور، در چندین زمینه مهم برای موضوع کرونا با مقامات بهداشت و درمان ایران به توافق رسیده‌ایم. ما بحث‌های سازنده‌ای را در مورد راه‌های تجزیه و تحلیل اطلاعات این ویروس انجام داده‌ایم و این بحث‌ها عامل شناخت بیشتر از راه‌های مقابله با کرونا خواهد بود.

برنان افزود: هنگی ما هنوز دانش آموزان این ویروس هستیم و باید اقدامات لازم برای رعایت بهداشت عمومی ازجمله تشخیص زودرس، جداسازی، ردیابی و کنترل بیماران در معرض خطر و حفظ سلامت کارکنان حوزه درمان را انجام دهیم.وی تاکید کرد: مبارزه با ویروس کرونا در جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است و تمامی مردم نیز درگیر مقابله با این ویروس هستند. اقدامات به موقع و صحیح بهداشتی مهمی در ایران، می‌تواند در روند شیوع ویروس کرونا تغییرات چشم‌گیری ایجاد کند. کریستف هاملمن نماینده سازمان بهداشت جهانی

ایرادات جدید شورای نگهبان به بودجه ۹۹



۲

سردی بازار شب عید پوشاک در داغ‌ترین روزهای کرونا

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با اشاره به تاثیر ویروس کرونا بر صنعت پوشاک و نساجی، به سونامی چک‌های برگشتی و موج بدهکاران در سال جدید هشدار داد.علیرضا حائری درباره وضعیت این روزهای بازار پوشاک و صنعت نساجی توضیح داد: متأسفانه برخلاف انتظار فعالان این بازار که توقع داشتند رکود یک ساله خود را در ایام شب عید جبران کنند...

۳



سرریز شدن تقاضای خرید خودرو

۸



آمار جدید کرونا در کشور؛

تعداد جان‌باختگان به ۶۱۱ نفر رسید

کپانوش جهانپور روز شنبه درباره آخرین آمار ابتلای قطعی و فوت ناشی از ویروس کرونا در کشور بیان کرد: از ظهر دیروز تا روز شنبه و بر اساس نتایج آزمایشگاهی، ۱۴۶۵ مورد بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و کل مبتلایان به این بیماری در کشور به ۱۲۷۲۹ نفر افزایش یافت.

وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۴۳۳۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۹۷ نفر از مبتلایان جدید کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به ۶۱۱ مورد رسید.

وی درباره موارد جدید شناسایی شده کووید ۱۹ در کشور به تفکیک استان‌ها گفت: تهران ۳۴۷ نفر، قم ۳۲ نفر، گیلان ۱۱۳ نفر، اصفهان ۱۵۵ نفر، البرز ۱۳۴ نفر، مازندران ۱۷ نفر، مرکزی ۱۱۵ نفر، قزوین ۴۷ نفر، سمنان ۴۷ نفر، خراسان رضوی ۳۰ نفر، فارس ۱۱ نفر، لرستان ۲ نفر، آذربایجان شرقی ۵۹ نفر، خوزستان ۴۸ نفر، یزد ۷۳ نفر، زنجان ۳۱ نفر، کردستان ۵ نفر، اردبیل ۳۳ نفر، کرمانشاه ۸ نفر، همدان ۷ نفر، سیستان و بلوچستان ۲ نفر، خراسان جنوبی ۴ نفر، خراسان شمالی یک نفر، ایلام ۶ نفر، آذربایجان غربی ۳۱ نفر، بوشر ۷ نفر و استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، کرمان، هرمزگان و چهارمحال و بختیاری بدون موارد جدید ابتلا گزارش شده است.

ورود قوه قضاییه به تخلف ارزی صادرکنندگان

بانک مرکزی اعلام کرد: با ورود نهادهای نظارتی امنیتی و قضایی، صادرکننده متخلف، مکلف به تعیین تکلیف تعهدات ارزی خود در یک زمان:بندی مشخص شده است.

به گزارش بانک مرکزی، به‌دنبال انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه عدم ایفای تعهدات ارزی یکی از صادرکنندگان و تعدادی از صرافی‌های مجاز، برخی واردکنندگان را دچار مشکل در تامین کالا یا خدمات مورد نظر کرده است، با ورود نهادهای نظارتی امنیتی و قضایی، صادرکننده مدنظر مکلف به تعیین تکلیف تعهدات خود در یک زمان:بندی مشخص شده است.

در این خصوص با پیگیری و دستورات بازپرس محترم پرونده، پرداخت‌ها توسط صادرکننده‌ای که در ایفای تعهد خود تاخیر داشته است، آغاز شده است.

ایفای تعهد صادرکننده و صرافی‌ها براساس ارایه اسناد واریز ریال توسط واردکنندگان پس از بررسی اصالت آن و تایید مراجع نظارتی تحت نظر مرجع قضایی انجام می‌گیرد.

واردکنندگان نیز اسناد و مدارک خود را به مراجع یاد شده ارایه تا پس از بررسی، اقدام لازم صورت پذیرد.

تکلیف سهمیه ۶۰ لیتری بنزین سفر مشخص شد

بهروز بنیادی عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹، در مورد مصوبه این کمیسیون پیرامون سهمیه ۶۰ لیتری بنزین کارت سوخت‌ها گفت: در آخرین جلسه کمیسیون تلفیق که در صحن علنی مجلس برگزار شد در خصوص این موضوع تصمیم‌گیری شد.

نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر اساس این مصوبه مقرر شد سهمیه ۶۰ لیتر بنزین با نظر و تشخیص دولت در تابستان یا بهار به کارت سوخت خودروها اختصاص یابد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا قطعاً این سهمیه ۶۰ لیتری در ایام عید نوروز به خودروها اختصاص نخواهد یافت.

وی تاکید کرد: سهمیه بنزین ۶۰ لیتری در ایام تابستان برای سفرهای تابستانی به کارت سوخت خودروها اختصاص می‌یابد.